平成 21 年２月５日

各   位

大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東洋紡ビル

ヴィンキュラム ジャパン株式会社

 代表取締役社長 城田 正昭

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3784）

問い合わせ先 取締役管理部長  吉田  裕

TEL 06-6348-8951

特別利益および特別損失の発生に関するお知らせ

平成21年３月期第３四半期（平成20年４月１日～平成20年12月31日）において、下記のとおり特別

利益及び特別損失が発生いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の発生及びその内容について

システムサービス解約収入  260百万円

  大手総合小売業グループにおけるＩＴ統合の一環として、当社が開発・運用を実施しておりまし

た大手量販店向けシステムサービスについて、平成20年11月17日に解約に合意し解約金が発生いた

しましたので特別利益として計上いたします。

２． 特別損失の発生及びその内容について

システムサービス解約損    86百万円

    当該システムサービスの解約に伴い使用していたシステム機器等の減損損失が発生いたしました

ので特別損失として計上いたします。

３． 損益に与える影響について

    平成21年３月期通期業績予想については特別利益及び特別損失ともに影響いたしますが、第４四

半期における見通しが不透明なため、現時点において平成20年５月13日付｢平成20年３月期決算短

信｣にて発表いたしました通期業績予想値の変更はございません。

    なお、修正を要する場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

 ※上記に記載した業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な

要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。